
Diário Oficial Macau 
ANO XXII MACAU-RN|QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 DIÁRIO 2691 

 

 

1|Página 

     

 

 

 
 

RESOLUÇÕES 

 

RESOLUÇÃO N° 002/2025/CMAS DE 31 

DE MARÇO DE 2025  

DISPÕE SOBRE A 

REGULAMENTAÇÃO DOS CRITÉRIOS E 

PRAZOS PARA CONCESSÃO DOS 

BENEFÍCIOS EVENTUAIS NO ÂMBITO DA 

POLÍTICA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

 

O Conselho Municipal de 

Assistência Social (CMAS) de Macau/RN 

em Reunião Plenária Ordinária, realizada 

no dia 26 de março de 2025, no uso das 

competências e das atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei nº 8.742, de 7 de 

dezembro de 1993 – Lei Orgânica da 

Assistência Social (LOAS) e suas 

alterações e pela Lei Municipal nº 1.222/ 

2018, alterada pela Lei Municipal nº 

1.426 de 30 de outubro de 2023, que 

institui o Conselho Municipal de 

Assistência Social (CMAS), e 

CONSIDERANDO a Lei nº 8.742, 

de 7 de dezembro de 1993, Lei Orgânica 

de Assistência Social (LOAS) e suas 

alterações que dispõem sobre a 

organização da Assistência Social e dá 

outras providências; 

CONSIDERANDO o Decreto nº 

6.307, de 14 de dezembro de 2007, que 

dispõe sobre os benefícios eventuais de 

que trata o art. 22 da Lei nº 8.742, de 7 

de dezembro de 1993; 

 CONSIDERANDO a Resolução nº 

33 de 12 de dezembro de 2012, do 

Conselho Nacional de Assistência Social 

(CNAS), que aprova a Norma Operacional 

Básica do Sistema Único de Assistência 

Social (NOB/SUAS) e estabelece as 

seguranças sociais afiançadas pelo 

Sistema; 

CONSIDERANDO a Lei 

Complementar nº 741, de 27 de setembro 

de 2023, que Institui a Política Estadual 

de Assistência Social do Rio Grande do 

Norte (PEAS/RN), dispõe sobre a 

organização do Sistema Único de 

Assistência Social (SUAS) no Estado do Rio 



Diário Oficial Macau 
ANO XXII MACAU-RN|QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 DIÁRIO 2691 

 

 

2|Página 

     

 

Grande do Norte, e dá outras 

providências. 

CONSIDERANDO A Lei 

Municipal nº 1.426/2023, de 30 de 

outubro de 2023, que define e regula os 

Benefícios Eventuais no âmbito da 

política de assistência social municipal e 

dá outras providências; 

CONSIDERANDO a Resolução 

do CNAS nº 212, de 19 de outubro de 

2006, que propõe critérios orientadores 

para a regulamentação da provisão de 

benefícios eventuais no âmbito da 

política pública de assistência social; 

CONSIDERANDO a Resolução nº 

07, de 10 de setembro de 2009, da 

Comissão Intergestores Tripartite – CIT, 

que institui o Protocolo de Gestão 

Integrada de Serviços, Benefícios e 

Transferência de Renda no âmbito do 

Sistema Único de Assistência Social - 

SUAS; 

CONSIDERANDO a Resolução nº 

269, de 13 de dezembro de 2006, do 

Conselho Nacional de Assistência Social - 

CNAS, que aprova a Norma Operacional 

Básica de Recursos Humanos do Sistema 

Único de Assistência Social – NOB-

RH/SUAS e a definição das equipes 

técnicas de referência que compõem os 

serviços socioassistenciais; 

CONSIDERANDO a Resolução nº 

109, de 11 de novembro de 2009, do 

Conselho Nacional de Assistência Social – 

CNAS, que aprova a Tipificação Nacional 

de Serviços Socioassistenciais; 

CONSIDERANDO a Resolução 

do CNAS nº 39, de 9 de dezembro de 

2010, que dispõe sobre o processo de 

reordenamento dos Benefícios Eventuais 

no âmbito da Política de Assistência 

Social em relação à Política de Saúde. 

CONSIDERANDO as orientações 

técnicas sobre Benefícios Eventuais no 

SUAS do Ministério do Desenvolvimento 

Social (MDS), 2018. 

RESOLVE: 

Art. 1º Regulamentar critérios 

e prazos para concessão dos Benefícios 

de Assistência Social no município de 

Macau/RN no âmbito da Política de 

Assistência Social. 

 

Capítulo I 

Das Definições, dos Princípios e das 

Diretrizes 

 

Art. 2º Entendem-se por 

benefícios eventuais as provisões 

suplementares e provisórias que integram 

organicamente as garantias do SUAS e são 

prestadas aos cidadãos e às famílias em 

virtude de nascimento, morte, situações 

de vulnerabilidade temporária e de 

calamidade pública, na forma prevista 

pela Lei Federal nº 8.742, de 07 de 

Dezembro de 1993. 

Art. 3º Consideram-se para fins 

desta Resolução: 

I - Benefícios: provisões 

prestadas em forma de bens e, ou 

pecúnia; 

II - Eventuais: no conceito de 

eventual temos a noção da incerteza, do 

inesperado e do circunstancial, do 

ocasional e do contingente, portanto do 

temporário; 

III - Inseguranças sociais de 

acolhida, convívio, renda, autonomia, 

apoio e auxílio são desproteções 

resultantes de vivências que ocasionam 

danos, perdas ou prejuízos e, por isso, 

requer atenção imediata; 

IV - Benefícios eventuais: 

provisões suplementares e temporárias 

para pessoas ou famílias em situação de 

insegurança social ocasionada por 

vivências de perdas, danos e prejuízos 

relacionadas às seguranças afiançadas 

pela política de assistência social; 

V - Prontidão: respostas 

imediatas e urgentes às necessidades das 

famílias e, ou indivíduos, vivenciadas por 

decorrência de privações, contingências 

imponderáveis e ocasionais. 

Art.4º As situações de 

vulnerabilidade e risco social que 

ensejam a concessão de benefícios 

eventuais são aquelas que estejam em 

consonância com as seguranças 

afiançadas pelo SUAS.  

Art. 5º São consideradas 

seguranças afiançadas pelo SUAS, 

conforme a Norma Operacional Básica do 

Sistema Único de Assistência Social – 

NOB-SUAS, 2012:  

I – Acolhida;  

II – Renda; 

III – Convívio ou vivência 

familiar, comunitária e social;  

IV – Desenvolvimento de 

autonomia;  

V – Apoio e auxílio.  

Art. 6º São diretrizes que 

regem a gestão dos Benefícios Eventuais: 

I. garantia da gratuidade da 

concessão; 

II. não subordinação a 

contribuições prévias e vinculação a 

quaisquer contrapartidas; 

III. ampla divulgação dos 

critérios de concessão dos Benefícios 

Eventuais nas unidades de Atendimento 



Diário Oficial Macau 
ANO XXII MACAU-RN|QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 DIÁRIO 2691 

 

 

3|Página 

     

 

da Política de Assistência Social; 

IV. garantia da igualdade de 

condições no acesso aos Benefícios 

Eventuais, sem qualquer tipo de 

constrangimento, comprovação vexatória 

ou estigma ao cidadão e sua família;  

V. garantia da equidade no 

atendimento, sem discriminação de 

qualquer natureza, assegurando 

equivalência às populações urbanas e 

rurais, em especial aos Povos e 

Comunidades Tradicionais específicos e 

migrantes; 

VI. garantia da qualidade e 

agilidade na concessão dos benefícios; 

VII. afirmação dos benefícios 

eventuais como direito relativo à 

cidadania. 

 

Capítulo II 

Da Gestão e da concessão 

 

Art.7º A concessão dos 

benefícios eventuais visa restaurar as 

seguranças sociais de acolhida, convívio e 

sobrevivência aos indivíduos e às famílias 

com impossibilidade temporária de arcar, 

por conta própria, com o enfrentamento 

de situações de vulnerabilidade 

decorrentes ou agravadas por 

contingências que causam danos, perdas 

e riscos, desprotegendo e fragilizando a 

manutenção e o convívio entre os 

indivíduos. 

Parágrafo único: Os benefícios 

eventuais podem ser concedidos em 

forma de pecúnia, bens de consumo ou 

serviços. 

Art.8º Os profissionais de nível 

superior das equipes de referência dos 

serviços socioassistenciais de Proteção 

Social Básica e Especial de média e alta 

complexidade são responsáveis pela 

concessão dos benefícios eventuais. 

§ 1º Os profissionais de nível 

superior das equipes de referência 

deverão identificar a necessidade de 

inclusão das famílias e, ou, indivíduos no 

processo de acompanhamento familiar.  

§ 2º É vedada a concessão de 

benefícios eventuais com exigências de 

qualquer tipo de contribuição ou 

contraprestação de qualquer espécie 

pelos cidadãos. 

§ 3º Para fins de concessão de 

benefício eventual, deve-se considerar a 

família o núcleo básico, vinculado por 

laços consanguíneos, de aliança ou 

afinidade circunscrito a obrigações 

recíprocas e mútuas organizadas em 

torno de relações de geração, gênero e 

homoafetiva que vivam sob o mesmo 

teto, bem como o núcleo social 

unipessoal. 

§ 4º O Cadastro Único - 

CadÚnico será utilizado para fins de 

elegibilidade da prestação dos benefícios 

eventuais, respeitada a supremacia do 

atendimento às necessidades sociais 

sobre as exigências de rentabilidade 

econômica. 

 § 5º Para concessão dos 

benefícios eventuais serão utilizadas as 

informações do CadÚnico. Caso o 

beneficiário não esteja registrado no 

CadÚnico a sua inclusão deverá ser 

providenciada logo após a concessão dos 

benefícios eventuais. 

Seção I 

Dos critérios e Prazo 

Art. 9º A concessão do 

benefício eventual ocorrerá mediante 

solicitação do requerente e será 

garantido após a escuta e identificação 

da situação de insegurança social, riscos, 

perdas e danos circunstanciais que 

demandem provisão imediata tendo em 

vista a possibilidade de agravamento da 

situação de insegurança social. A oferta 

será feita mediante os seguintes 

critérios: 

I - residência fixa ou temporária 

no município; 

II – vivenciar situações de 

insegurança social de caráter temporário, 

e, ou; 

III - riscos, perdas ou danos 

circunstanciais;  

IV – estar inscrito no Cadastro 

Único para programas sociais do Governo 

Federal; 

 § 1º – O benefício eventual só 

será concedido por meio da avaliação 

técnica das situações de riscos, perdas e 

danos circunstanciais vivenciadas por 

indivíduos e famílias, sendo vedada a 

utilização do fator corte de renda. Nos 

casos emergenciais em que não for 

possível a avaliação técnica, o benefício 

deverá ser concedido: 

I - nas situações de emergência e 

calamidade pública, após o 

cadastramento de indivíduos e famílias; 

II - em situações de grave 

padecimento, ou dano emergente, após 

breve justificativa, o técnico de nível 

superior realizará o referenciamento ao 

equipamento socioassistencial e 

encaminhamento para o registro no 

Cadastro Único. 



Diário Oficial Macau 
ANO XXII MACAU-RN|QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 DIÁRIO 2691 

 

 

4|Página 

     

 

§ 2º – O benefício eventual 

deverá ser concedido em até 30 (trinta) 

dias, contados da data de seu 

requerimento. 

§ 3º O benefício eventual, será 

pago preferencialmente à mulher 

responsável pela unidade familiar, 

quando cabível. 

Art. 10 O recebimento do 

benefício eventual cessará quando: 

 I – forem superadas as situações 

de vulnerabilidade e, ou riscos que 

resultaram na demanda de provisões 

materiais; 

II – for identificada 

irregularidade na concessão ou nas 

informações que lhe deram origem; 

III – finalizar o prazo de 

concessão definido no ato da avaliação 

técnica. 

Parágrafo Único. A concessão do 

benefício eventual poderá ser prorrogada 

mediante avaliação técnica das 

necessidades de indivíduos e famílias nas 

ações de atendimentos e ou 

acompanhamento familiar, realizadas 

pelos profissionais de nível superior das 

equipes de referência dos serviços 

socioassistenciais. 

 

Seção II 

Das Modalidades de 

Benefícios Eventuais e dos Tipos de 

Provisões 

 

Art. 11 Os benefícios eventuais 

serão ofertados nas seguintes 

modalidades: 

I - Nascimento; 

II - Morte; 

III - Vulnerabilidade 

temporária; e 

IV - Calamidade pública; 

Art. 12 O benefício eventual 

em virtude de nascimento também 

denominado auxílio natalidade, previsto 

no art. 36, da Lei Municipal nº 1.426 de 

30 de outubro de 2023, constitui-se em 

uma prestação temporária, não 

contributiva da política de Assistência 

Social, a ser ofertado na forma de bens 

de consumo e, ou pecúnia, para reduzir 

vulnerabilidade provocada por 

nascimento de membro da família. 

§1º O benefício de que trata o 

caput atenderá preferencialmente: 

I - Necessidades dos familiares, 

da criança ou das crianças que vão nascer 

e de crianças recém-nascidas; 

II - Apoio à mãe e, ou à família 

nos casos em que crianças morrem logo 

após o nascimento; 

III - Apoio à família quando a 

mãe e, ou a criança ou as crianças 

morrem em decorrência de circunstâncias 

ligadas à gestação ou ao nascimento das 

crianças 

IV - Apoio à família adotante 

para a garantia das condições básicas 

iniciais de acolhimento da criança 

adotada, considerando sua idade e 

necessidades específicas. 

 §2º O benefício eventual em 

virtude de nascimento deverá ser 

concedido à genitora e, ou à família do 

nascituro, caso a mãe esteja 

impossibilitada de requerer o benefício 

ou tenha falecido. 

 § 3º O requerimento deverá ser 

feito, preferencialmente, até 90 

(noventa dias) antes do nascimento, ou 

seja, a partir de 27 semanas de gestação, 

podendo ser concedido, 

excepcionalmente, em até 30 (trinta 

dias) contados da data do nascimento, de 

acordo com a disponibilidade 

orçamentária do município. 

 § 4º O Benefício Eventual por 

situação de nascimento será concedido à 

família em número igual ao de 

nascimentos ocorridos. 

 §5º As provisões nas situações de 

nascimento serão concedidas da seguinte 

forma: 

 I - Em Pecúnia, cujo valor de 

referência do auxílio será no valor de R$ 

800,00 (oitocentos reais), repassado em 

única parcela, através de transferência 

bancária para conta de titularidade da 

gestante/genitora ou de alguém da 

família do nascituro, no caso de 

impossibilidade de requerimento do 

benefício pela genitora/gestante ou de 

seu falecimento. 

 §6º São documentos essenciais 

para acesso às provisões por nascimento:  

 I -  requerimento da gestante; 

 II - folha resumo de cadastro 

único; 

 III - carteira de identidade e CPF 

do(a) beneficiado(a); 

 IV - comprovante de residência; 

 V - documentos comprobatórios 

da gestação (cartão de gestante, 

caderneta de vacinação), se o benefício 

for solicitado antes do nascimento; 

 VI – Certidão de nascimento, se 

o benefício for requerido após o 

nascimento; 

 VII – no caso de natimorto, 

deverá apresentar certidão de óbito; 

 VIII - documentação que 

comprove vínculo e cuidado, tais como 



Diário Oficial Macau 
ANO XXII MACAU-RN|QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 DIÁRIO 2691 

 

 

5|Página 

     

 

termo de responsabilidade, termo de 

guarda ou sentença judicial. 

 IX - dados bancários para 

realização do pagamento, conforme §5º, 

I. 

§ 7º. Equipara-se à família, para 

fins de concessão de benefícios eventuais 

no caso de nascimento, não apenas os 

núcleos familiares tradicionalmente 

constituídos, mas também famílias e 

pessoas que geraram filhos/as ou que se 

consideram mães/pais, mediante 

comprovação de vínculo de cuidado e/ou 

guarda, incluindo beneficiários/as 

independentemente da orientação sexual 

ou identidade de gênero, casais sem 

união oficializada, famílias 

monoparentais, famílias adotantes de 

crianças e adolescentes grávidas ou mães 

adolescentes, garantindo a proteção 

social e o reconhecimento da diversidade 

dos arranjos familiares, em conformidade 

com os princípios da dignidade da pessoa 

humana, da igualdade e da não 

discriminação. 

Art. 13 O benefício eventual na 

forma de auxílio por morte, previsto no 

art. 37, da Lei Municipal nº 1.426 de 30 

de outubro de 2023, constitui-se em uma 

prestação temporária, não contributiva 

da política de Assistência Social em 

prestação de serviço e, ou em pecúnia, 

para reduzir a vulnerabilidade provocada 

por morte do membro da família, visa 

não somente garantir funeral digno como 

também o enfrentamento de 

vulnerabilidades que surgem ou se 

intensificam após a morte de algum 

membro da família. 

§1º O Auxílio por morte atenderá 

os seguintes requisitos: 

 I – despesas de urna; 

 II - serviços funerários;  

 III - traslado do corpo; 

 IV - velório; 

 V – necessidades urgentes da 

família para enfrentar riscos e 

vulnerabilidades advindas da morte de 

seu provedor ou membros;       

  

 VI – ressarcimento, no caso de 

ausência do benefício eventual no 

momento em que este se fez necessário. 

 §2º O auxílio por morte será 

concedido em número igual ao da 

ocorrência de falecimentos na família.  

 §3º Em caso de ressarcimento de 

despesas custeadas pela família, o prazo 

de requerimento será de até 15 (quinze) 

dias após o sepultamento do ente 

familiar. 

 §4º O requerimento do auxílio 

por morte pode ser realizado por um 

integrante da família, pessoa autorizada 

mediante procuração, representante de 

instituição pública ou privada, ou outro 

órgão municipal que acompanhou, 

acolheu ou atendeu a pessoa antes de seu 

falecimento. 

 §5º No caso de falecimento de 

pessoa em situação de rua, ou pessoa em 

isolamento sem vínculos familiares as 

provisões deverão ser providenciadas 

diretamente pelo órgão gestor. 

 §6º São documentos essenciais 

para acesso ao auxílio por morte:  

 I -  requerimento do auxilio 

 II - folha resumo de cadastro 

único  

 III - carteira de identidade e CPF 

do beneficiado; 

 IV - comprovante de residência; 

V- atestado de óbito. 

Art. 14 O benefício eventual 

concedido em virtude de vulnerabilidade 

temporária, conforme art. 38 e seguintes 

da Lei Municipal nº 1.426 de 30 de 

outubro de 2023, será destinado à família 

ou ao indivíduo e visa minimizar situações 

de riscos, perdas e danos, decorrentes de 

contingências sociais pela falta de acesso 

a: 

I - alimentação; 

II - documentação civil básica; 

III - domicílio provisório; 

IV - mobilidade; 

V - outras provisões que derivam 

de riscos, perdas e danos, provenientes: 

a) da situação de abandono ou 

da impossibilidade de garantir abrigo aos 

filhos;  

b) da ocorrência de violência 

física ou psicológica no âmbito familiar 

ou ofensa à integridade física do 

indivíduo; 

c) da perda circunstancial 

ocasionada pela ruptura de vínculos 

familiares e comunitários; 

d) da necessidade de mobilidade 

interurbana para garantia de visitas a 

familiares em cumprimento de medidas 

protetivas e, ou socioeducativas, desde 

que não seja provido pelo serviço de 

origem; 

e) do processo de reintegração 

familiar e comunitária de pessoas idosas, 

com deficiência, e, ou em situação de 

rua; 

f) indivíduos ou famílias que se 

encontram em cumprimento de medida 

socioeducativa e/ou tenham sofrido 

ameaça, violência ou violação de 

direitos; 



Diário Oficial Macau 
ANO XXII MACAU-RN|QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 DIÁRIO 2691 

 

 

6|Página 

     

 

g) da necessidade de acessar 

oportunidades de inclusão ao mundo do 

trabalho; 

  h) de outras situações de 

vulnerabilidades sociais temporárias que 

comprometam a sobrevivência familiar. 

§1º As provisões nas situações de 

vulnerabilidade temporária serão 

concedidas da seguinte forma: 

I – O benefício eventual para 

ajuda de custo será concedido 

temporariamente, de acordo com a 

complexidade da situação de 

vulnerabilidade e risco pessoal de 

famílias e indivíduos, mediante avaliação 

da necessidade por profissionais de nível 

superior das equipes de referência. 

a) O auxílio de ajuda de custo 

será concedido em pecúnia, com valor de 

referência de R$ 300,00 (trezentos reais) 

mensais, pelo período de 3 (três) meses, 

podendo ser renovado uma única vez, por 

igual período, mediante nova avaliação e 

comprovação da necessidade, totalizando 

no máximo 6 (seis) meses, sendo o 

repasse realizado por transferência 

bancária para conta de titularidade do 

requerente. 

II - A oferta do benefício 

eventual para pagamento urgente e 

temporário de aluguel social deve ter sua 

necessidade avaliada pela equipe de 

referência e deve ser concedido:  

a) para garantir proteção na 

situação de abandono ou da 

impossibilidade de garantir abrigo aos 

filhos; 

b) quando ocorre a perda 

circunstancial decorrente da ruptura de 

vínculos familiares, da presença de 

violência física ou psicológica na família 

ou de situações de ameaça à vida; 

c) para garantir moradia nas 

situações de desastres e de calamidade 

pública; e 

d) em outras situações sociais 

que comprometam a sobrevivência. 

 e) O aluguel social será 

concedido em pecúnia, com valor de 

referência de R$ 300,00 (trezentos reais) 

mensais, pelo período de 3 (três) meses, 

podendo ser renovado uma única vez, por 

igual período, mediante nova avaliação e 

comprovação da necessidade, totalizando 

no máximo 6 (seis) meses, sendo o 

repasse realizado por transferência 

bancária para conta de titularidade do 

requerente. 

§2º Quanto ao aluguel social o 

beneficiário deverá apresentar, 

mensalmente, a comprovação de que o 

valor está sendo utilizado para o 

pagamento do aluguel, sob pena de 

suspensão do benefício. 

§3º Documentação necessária 

para concessão dos benefícios eventuais 

por vulnerabilidade temporária: 

I - Ajuda de custo: 

a)   requerimento por parte do 

beneficiário; 

b) folha resumo de cadastro 

único 

c) carteira de identidade e CPF 

do beneficiado; 

d) comprovante de residência; 

e) dados bancários para 

realização do pagamento 

II - Aluguel social:  

a)  requerimento por parte do 

beneficiário; 

b) Folha resumo de cadastro 

único; 

c) carteira de identidade e CPF 

do beneficiado; 

d) comprovante de residência; 

e) Contrato de locação do 

imóvel; 

f) dados bancários para 

realização do pagamento; 

 Art. 15 Nas situações de 

desastre, calamidade pública e 

emergência, o benefício eventual deve 

prover meios para sobrevivência material 

e de redução dos danos, garantir 

condição de minimizar as rupturas 

ocorridas e proporcionar condição de 

convivência familiar e comunitária, 

conforme dispõe o art. 40 da Lei 

Municipal nº 1.426, de 30 de outubro de 

2023. 

Parágrafo Único. O benefício 

referido no caput será concedido apenas 

mediante reconhecimento oficial, por 

meio de ato do Poder Executivo Federal, 

Estadual ou Municipal, específico para 

cada situação ocorrida e com vigência 

determinada, devendo ser apreciado e 

referendado pelo Conselho Municipal de 

Assistência Social. 

§ 1º Considera-se situações de 

calamidade pública os eventos anormais, 

decorrentes de baixas ou altas 

temperaturas, tempestades, enchentes, 

inversão térmica, desabamentos, 

incêndios, epidemias, os quais causem 

sérios danos à comunidade afetada, 

inclusive à segurança ou à vida de seus 

integrantes, e outras situações 

imprevistas ou decorrentes de caso 

fortuito. Caracteriza-se pela situação de 

alteração intensa e grave das condições 

de normalidade que implica a decretação 



Diário Oficial Macau 
ANO XXII MACAU-RN|QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 DIÁRIO 2691 

 

 

7|Página 

     

 

em razão de desastre que compromete 

substancialmente sua capacidade de 

resposta, conforme o art. 41 da Lei 

Municipal nº 1.426, de 30 de outubro de 

2023. 

§ 2º Entende-se por desastre o 

resultado de eventos naturais ou 

provocados pelo homem, causando grave 

perturbação ao funcionamento de uma 

comunidade e, ou família, com extensas 

perdas e danos humanos, econômicos ou 

materiais, e excede a capacidade dos 

afetados de lidar com o problema usando 

meios próprios.  

§ 3º A situação de emergência 

caracteriza-se pela alteração intensa e 

grave das condições de normalidade em 

um determinado município ou região 

comprometendo parcialmente sua 

capacidade de resposta. 

§ 4º A proteção da Assistência 

Social em situações de desastre é 

destinada às famílias e indivíduos 

afetados que se encontram em situação 

de vulnerabilidade social, causadas pelo 

desastre, a qual configura insegurança 

social, seja em relação a sobrevivência, 

acolhida e, ou ao convívio. 

§ 5º A ocorrência de desastres de 

grandes proporções constitui calamidade 

pública e deve ter reconhecimento 

jurídico formal de estado ou situação de 

anormalidade pelo Poder Público. 

§ 6º As provisões nas situações 

de desastres, emergências e calamidade 

pública são diversas. Sendo, portanto, 

aquelas reguladas nas modalidades 

mortes, nascimento e vulnerabilidade 

temporária. O atendimento emergencial 

deverá ser realizado em conjunto com a 

defesa civil. 

§ 7º As provisões deverão ser 

ofertadas mediante o cadastramento das 

famílias atingidas, conforme as suas 

necessidades e as prioridades elencadas 

em conjunto com os demais setores 

envolvidos. 

§ 8º O benefício será concedido 

em pecúnia, bens de consumo, prestação 

de serviços ou de forma combinada, de 

maneira provisória e suplementar. Seu 

valor será estabelecido conforme a 

complexidade da situação de 

vulnerabilidade e risco pessoal das 

famílias e indivíduos atendidos, conforme 

dispõe o parágrafo único do art. 41 da Lei 

Municipal nº 1.426, de 30 de outubro de 

2023. 

Capítulo III 

Disposições Finais 

 

Art. 16 Cabe ao órgão gestor da 

política de assistência social 

operacionalizar a concessão dos 

benefícios eventuais, de acordo com os 

critérios estabelecidos nesta Resolução. 

Além de: 

I – alocar recursos próprios no 

Fundo Municipal de Assistência Social 

para a gestão e financiamento 

dos benefícios eventuais; 

II – Ofertar ações de capacitação 

aos profissionais envolvidos nos processos 

de concessão dos benefícios e de 

acompanhamento dos beneficiários, 

visando à necessária integração de 

serviços e benefícios socioassistenciais;  

III – garantir as condições 

necessárias para inclusão e atualização 

dos dados dos beneficiários no Cadastro 

Único para Programas Sociais do governo 

federal; 

IV- Apurar irregularidades 

referentes à concessão dos benefícios 

eventuais; 

Art. 17 As despesas decorrentes 

dos benefícios eventuais se darão em 

consonância com a disponibilidade 

orçamentária do órgão gestor da política 

de Assistência Social. 

Art. 18 As provisões relativas a 

programas, projetos, serviços e 

benefícios diretamente vinculados ao 

campo da saúde, educação e demais 

políticas setoriais não se incluem na 

modalidade de benefícios eventuais da 

Assistência Social, conforme Resolução do 

Conselho Nacional de Assistência Social 

n° 39/2010.  

 Art. 19 - Esta resolução entra em 

vigor na data de sua publicação. 

Macau/RN 31 de março de 2025 

 

ANA MARIA SANTOS DOS SANTOS 

Presidente do Conselho Municipal de 

Assistência Social do município de 

Macau/RN 

 

PATRÍCIA REIS FERNANDES SILVA 

Vice-presidente do Conselho Municipal de 

Assistência Social do município de 

Macau/RN 

 

GERUZA DE OLIVEIRA FONSECA E SILVA 

Secretária Municipal de Trabalho, 

Habitação e Assistência Social do 

município de Macau/RN 



Diário Oficial Macau 
ANO XXII MACAU-RN|QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 DIÁRIO 2691 

 

 

8|Página 

     

 

 

EDITAIS 

 
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2025 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 001/2025 
 
 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, tendo em vista o Edital de Processo Seletivo 
Simplificado nº 001/2025, destinado para o preenchimento de cargos públicos do quadro temporário da Prefeitura Municipal de 
Macau, tornam públicas as retificações abaixo, a serem consideradas nos itens do referido Edital conforme estabelecido abaixo: 

 
 

ANEXO V 
           
 
 

CRONOGRAMA 
 

 
 
 
 
 

Macau/RN, 02 de abril de 2025. 
 

 
 
 
 
 

FLÁVIA PATRICIA TAVARES VERAS VIEIRA 
Primeira Mulher Constitucionalmente Eleita Prefeita do Município de Macau/RN 

 
 
 
 
 
 
 

 
FRANCISCA IRANI CUNHA DE SOUZA 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 
  
 

EVENTO/ATIVIDADE DATA/PERÍODO 

Publicação do extrato do edital no Diário Oficial do Município  

12.03.2025 

 

Período de Inscrição (das 08h30 às 17h00)  

18 e 19/03/2025 

Resultado Preliminar do Processo Seletivo (Análise de Títulos)  

02/04/2025 

Recursos contra o Resultado Preliminar  

04/04/2025 

Resultado dos Recursos contra o Resultado Preliminar  

11/04/2025 

 

Resultado final do processo seletivo – Prova de Títulos e Homologação  

14/04/2025 



 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA DE MACAU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Avenida Centenário, 291 – Centro – Macau/RN 

Fone: (84) 99837 8904 
Educacao@macau.rn.gov.br 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CADASTRO DE RESERVA Nº 001/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 
 

                       ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/ DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 001-PROFESSOR(A) POLIVALENTE ( EDUCAÇÃO INFANTIL) 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  IRACEMA  ARAUJO DE OLIVEIRA MIRANDA  - - 6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 23/08/1965   CLASSIFICADO 

2º  FRANCISCA DA CONCEIÇÃO DA COSTA MELO - - 6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 22/09/1971 CLASSIFICADO 

3°  HILDETE MIRANDO SOBRINHO RODRIGUES - - 6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 25/11/1977      CLASSIFICADO 

4°  GREYCE MARÇAL DE MESQUITA SIQUEIRA - - 6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 15/01/1987   CLASSIFICADO 

5º  FRANCISCA DOS NAVEGANTES DA SILVA EVANGELISTA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 16/10/1974   CLASSIFICADO 

6º  MARIA IRANIR NERES DA CUNHA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 09/07/1975   CLASSIFICADO 

7º  MARIA DO SOCORRO MACIEL MOURA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 -   CLASSIFICADO 

8º  EDIVANIA SANTANA DOS SANTOS MARTINS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 06/01/1981   CLASSIFICADO 

9º  REGINA MARIA BRAS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 05/02/1974   CLASSIFICADO 

10º  IVANISE RODRIGUES DO NASCIMENTO VARELA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28/09/1969 CLASSIFICADO 

11º  SEILDA AVELINO DA COSTA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0  14,0 05/10/1972    CLASSIFICADO 

   12º  MARIA VERÔNICA DA SILVA CUNHA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0      14,0 27/04/1977 CLASSIFICADO 

13º  FRANCISCA DAS CHAGAS VIANA ROCHA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 24/09/1961   CLASSIFICADO 

14°  MACILÉA JONY CRISPIM DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 07/12/1980   CLASSIFICADO 

15º  ARILZA MENDONÇA PAULO LEONEZ - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/03/1974 CLASSIFICADO 
16º  FRANCISCA DAS CHAGAS MENDONÇA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28/05/1968    CLASSIFICADO 

mailto:Educacao@macau.rn.gov.br


17º  NELMARA DA COSTA ROCHA - - - -  3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 04/04/1990    CLASSIFICADO 
18º  FRANCINILDA ANTUNES DE FRANÇA BARBOSA - - - -  3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 23/07/1975   CLASSIFICADO 
19º  GEIZA LUCAS DA SILVA DAMASCENO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 02/02/1987 CLASSIFICADO 
20º  GLORIA JEAN DANTAS PIMENTEL - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 02/02/1958 CLASSIFICADO 
21º  LAURA FRANCISCA ALVES DE ALENCAR - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 18/07/1991 CLASSIFICADO 
22º  KEILIAN DOS SANTOS FREIRE BEZERRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 17/09/1974 CLASSIFICADO 
23º  MARIA EVANGELISTA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28/06/1975 CLASSIFICADO 
24º  DALIENE PATRÍCIA RIBEIRO DE AQUINO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 14/10/1989 CLASSIFICADO 
25º  KARINA REGINA DE OLIVEIRA TAVARES - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22/02/1979 CLASSIFICADO 
26º  FRANCISCA DAS CHAGAS EVANGELISTA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 09/12/1979 CLASSIFICADO 
27º  MARIA ADRIANA DA SILVA SANTOS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 23/04/1989 CLASSIFICADO 
28º  CHRISTIANNE FIRMINO BRASÃO - - - -   3,0 2,0 2,0    1,0 6,0 14,0 08/10/1993 CLASSIFCADO 
29º  ROSALIA SARA OLEGARIO DOS SANTOS - - - -   3,0 2,0 2,0   1,0 6,0  14,0 02/06/1987 CLASSIFICADO 
30º  ELISAMA DA SILVA ARAUJO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 25/03/1986 CLASSIFICADO 
31º  FRANCISCA CARLA TAVARES SILVINO - - - -   3,0 2,0 2,0   1,0 6,0 14,0 20/02/1988 CLASSIFICADO 
32º  ENILSA RAMOS DE LIMA - - - - 3,0 2,0 2,0   1,0 6,0 14,0 - CLASSIFICADO 
33º  JÚLIA MARIA SILVA DE BARROS - - - - 3,0 2,0 2,0   0,5 6,0 13,5 12/07/1961 CLASSIFICADO 
34º  NOÉLIA TIBURCIO DE MELO - - - -   3,0 2,0 2,0   0,5 6,0 13,5 02/06/1972 CLASSIFICADO 
35º  FRANCISCA CÂNDIDA RIBEIRO - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 24/12/1968 CLASSIFICADO 
36º  VANÚSIA SILVA DE SOUZA - - - - 3,0 2,0 2,0   0,5 6,0 13,5 13/11/1981 CLASSIFICADO 
37º  RAYSSA BRUNA GOMES TEMOTEO - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 27/04/1997 CLASSIFICADO 
38º  JACIANA CARNEIRO PINTO DA SILVA - - - -   3,0 2,0 2,0   0,5 6,0 13,5 27/08/1984 CLASSIFICADO 
39º  ANA CLEIDE PEREIRA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 0,0 6,0 13,0 18/12/1983 CLASSIFICADO 
40º  MARIA BERNADETE LEITE FERREIRA  - - - - 3,0 2,0 1,0 1,0 6,0 13,0 16/04/1970 CLASSFICADO 
41º  FRANCISCA CLEIDE LIMA DE SOUZA - - - - 3,0 2,0 1,0 0,5 6,0 13,0 19/08/1973 CLASSFICADO 
42º  MARIA DE FÁTIMA COSTA GUIMARÃES - - - - 3,0 2,0 1,0 0,5 6,0 12,5 27/03/1959 CLASSIFICADO 
43º  ZILENE TAVARES DE SANTANA - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 12,5 04/11/1968 CLASSIFICADO 
44º  FRANCINETE BEZERRA DA SILVA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 14/02/1967 CLASSFICADO 
45º  MARIA ROBERTA SOUZA DA SILVA     3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 17/05/1982 CLASSFICADO 
46º  FRANCISCA SOLANGE FERREIRA COELHO - - - - 3,0 2,0 1,0 - 6,O 12,0   06/11/1979 CLASSIFICADO 
47º  CLAUDIA AUGUSTA DE SOUZA SILVA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0  01/08/1991 CLASSIFICADO 
48º  MARLENE MARIA DOS SANTOS SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 4,0 12,0  04/04/1966 CLASSIFICADO 
49º  RITA DE CASSIA VIEIRA DA SILVA DE LIMA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0  24/12/1982 CLASSIFICADO 



50º  GABRIELA AGNES BARBOSA MAIA DANTAS - - - - 3,0 2,0 - 0,5 6,0 11,5 18/02/1993 CLASSIFICADO 
51º  JOÃO WALLACY DE OLIVEIRA BRAZ GOMES - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 - CLASSIFICADO 
52º  JOSENILDA TAVARES DA SILVA VARELA - - - - - 2,0 2,0 - 6,0 10,0 - CLASSIFICADO 

53°  ROMÊNIA SILVA DE OLIVEIRA     3,0 2,0 - 1,0 4,0 10,0 11/12/1989  
54º  JACQUELLINY ANNICHELLY FONSECA RODRIGUES DE 

ANDRADE 
- - - - 3,0 2,O 2,0 1,0 2,0 

10,0 
20/07/1985 CLASSIFICADO 

55º  JANE EIRY DO NASCIMENTO GOMES - - - - 3,0 - - - 6,0 9,0 31/03/1973 CLASSIFICADO 
56º  RÉGIA FONSÊCA DE FARIAS - - - - 3,0    - - - 6,0 9,0 21/06/1977 CLASSIFICADO 
57º  ROSENILDE TEIXEIRA OLIVEIRA DA SANTOS - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 - CLASSIFICADO 
58º  MARIA LUISA MARTINS DEA SILVA - - - - 3,0 -  - 6,0 9,0 12/04/1976 CLASSIFICADO 
59º  WALFRÂNIA ALVES BRANDÃO - - - - 3,0 - - - 6,0 9,0 24/06/1987 CLASSIFICADO 
60º  ADNA SAMILLY BARROS DA SILVA - - - - 3,0 - 2,0 - 4,0 9,0 30/08/1999 CLASSIFICADO 
61º  CLEDINEIDE BELARMINO DE OLIVEIRA - - - - - - 2,0 0,5 6,0 8,5 02/06/1963 CLASSIFICADO 
62º  LUCIANA PEREIRA NASCIMENTO - - - - - 2,0 - - 6,0 8,5 03/05/1984 CLASSIFICADO 
63º  GIVANILDA DOS ANJOS RODRIGUES - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 8,0 04/04/1979    CLASSIFICADO 

64º  MARIA APARECIDA TAVARES CARIOLANO - - - - 3,0 - 2,0 1,0 2,0 8,0 06/10/1971    CLASSIFICADO 
65º  ELAINE BRUNA SILVA DE OLIVEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 - 8,0 22/09/1993   CLASSIFICADO 
66º  JOELMA RODRIGUES DE MELO VIEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 - 8,0 28/07/1981   CLASSIFICADO 
67°  KAMILI RAQUELE DE LIMA FRANCELINO   - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 - 8,0 22/10/2002   CLASSIFICADO 
68°  ÂNGELA MAIZA SOUZA CAMPIELO DOS SANTOS - - - - 3,0 - 1,0 - 4,0 8,0 -   CLASSIFICADO 
69°  KATIA PATRICIA MARCOLINO ILARINO - - - - - - 1,0 0,5 6,0 7,5 20/12/1976  CLASSIFICADO 
70°  WILMA SIQUEIRA CABRAL - - - - - - 2,0 1,0 4,0 7,0 11/10/1982  CLASSIFICADO 
71°  LIETE QUEIROZ DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 - - 7,0 10/06/1972 CLASSIFICADO 
72°  TAMIRES SANTANA DE BRITO SILVA PINHEIRO - - - - - - 1,0 - 6,0 7,0 23/07/1994 CLASSIFICADO 
73°  KELLY RAMAYANA GURGEL DA SILVA - - - - 3,0 - 1,0 - 2,0 6,0 17/04/1983 CLASSIFICADO 
74°  PATRÍCIA JANE DE OLIVEIRA SILVA - - - - - - 2,0 - 4,0 6,0 28/03/1976 CLASSIFICADO 
75°  PATRICIA KELLI PEIXOTO DA ROCHA - - - - 3,0 2,0 - - - 5,0 05/03/1985 CLASSIFICADO 
76°  ANDREÉA CARLA DOS SANTOS SILVA LIMA - - - - - - 2,0 1,0 - 3,0 25/07/1979 CLASSIFICADO 
77°  ELIOMARIA CRISTINA SILVA OLIVEIRA - - - - - - 2,0 1,0 - 3,0 28/02/1997 CLASSIFICADO 
78°  DEBORA PRISCILA DA SILVA SANTOS - - - - - - 2,0 1,0 - 3,0 24/09/1998 CLASSIFICADO 
79°  GISELLE SOUZA DE LIMA - - - - 3,0 - - - - 3,0 24/04/1994 CLASSIFICADO 
80°  MARIA ROSILENE MARTINS - - - - - - 1,0 - - 1,0 21/04/1968 CLASSIFICADO 
81°  JANAINA SOUZA DO NASCIMENTO MENDONÇA - - - - - - - 0,5 - 0,5 30/03/1986 CLASSIFICADO 



82°  MICAELE PINHEIRO RODRIGUES - - - - - - - 
 

-  - 

0,0 

- DESCLASSIFICADO 
conforme o item 

8.3 do edital – 
001/2025 

 

 

 
 
 
 

 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 002-PROFESSOR(A) POLIVALENTE - ( ANOS INICIAIS) 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  MAGDA LUCIA NEVES - -  6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 24/10/1968 CLASSIFICADO 

2º  JAKELINE SANTOS DE ANDRADE SÁ BARRETO - -  6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 - CLASSIFICADO 

3º  IZA DE MELO BARBOA ROCHA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0  6,0 14,0 21/10/1970 CLASSIFICADO 

4º  FRANCISCA DE FATIMA RIBEIRO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/05/1971 CLASSIFICADO 

5º  VANUSA BEZERRA DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 3,0   14,0 - CLASSIFICADO 

6º  FRANCISCA TÂNIA GOMES DE MENEZES SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0  6,0   14,0 03/10/1967 CLASSIFICADO 

7º  JUCICLEIDE DO NASCIMENTO SILVA  - - - - 3,0 2,0 2,0  1,0 6,0 14,0 01/02/1974 CLASSIFICADO 

8º  ROSILENE DA CRUZ MIRANDA TRAJANO - - - - 3,0 2,0 2,0  1,0 6,0 14,0 11/10/1980 CLASSIFICADO 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 001-PROFESSOR(A) POLIVALENTE ( EDUCAÇÃO INFANTIL) PCD 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º   MARIA ADRIANA DA SILVA SANTOS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 23/04/1989 CLASSIFICADO 

2º  GEIZA LUCAS DA SILVA DAMASCENO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 02/02/1987 CLASSIFICADO 



9º  GIRLENE PATRICIA DE MELO ANTUNES  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 - CLASSIFICADO 

10º  JOSILENE DANTAS DOS SANTOS COSTA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 19/07/1986 CLASSIFICADO 
11º  ROSA DE LIMA MARTINS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 21/09/1966 CLASSIFICADO 

12º  JOSÉ BORGES FILHO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 06/09/1972 CLASSIFICADO 

13º  FRANCISCA SALES DE SOUZA NETA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 18/08/1974 CLASSIFICADO 

14º  CRISTIANE BEZERRA PERES ARAÚJO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 13/11/1972 CLASSIFICADO 

15º  WUSTÂNIA GASPAR RODRIGUES  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 - CLASSIFICADO 

16º  LITIANE MIRANDA FÉLIX  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 18/06/1992 CLASSIFICADO 

17º  FRANCILUCIA VICTOR DOS SANTOS  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 16/07/1976 CLASSIFICADO 

18º  PATRICIA REGINA DA CUNHA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 21/08/1990 CLASSIFICADO 

19º  ERINEIDE DA COSTA INÁCIO LINHARES  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 02/02/1986 CLASSIFICADO 

20º    VERONICA SANTIAGO LEAL  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 30/01/1982 CLASSIFICADO 

21º   JANICLEIDE FERNANDES ALVES  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 05/11/1990 CLASSIFICADO 

22º  IZABELA VANESSA MARTINS ASSUNÇÃO DE SOUZA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 03/09/1992 CLASSIFICADO 

23º  MARIA JOSÉ BESERRA DE BRITO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 18/03/1987 CLASSIFICADO 

24º  MICHELY KARLA BEZERRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 16/05/1981 CLASSIFICADO 

25º  EDIEIDE DA ROCHA VIEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 17/07/1986 CLASSIFICADO 

26º  MARIA GORETE HERMENEGILDO FERREIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 21/01/1974 CLASSIFICADO 

27º  ANIELE OLIVEIRA NEPOMUCENO RODRIGUES  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 11/09/1987 CLASSIFICADO 

28º  LAURA LUIZA DE MELO ARAÚJO  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 05/10/1987 CLASSIFICADO 

29º  FRANCISCA DAS CHAGAS DO NASCIMENTO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 29/04/1972 CLASSIFICADO 
30º  WIVINA DAYANE DO NASCIMENTO LOPES RODRIGUES  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 26/01/1989 CLASSIFICADO 

31º  KATIA BATISTA DA SILVA FELIX  - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 31/05/1973 CLASSIFICADO 

32º  JOSINEIDE MARTINS DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 08/05/1984    CLASSIFICADO 

33º  FRANCISCA SALETE RIBEIRO DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 01/12/1961    CLASSIFICADO 

34º  GEUSA DE MORAIS LIMA  - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 08/05/1972 CLASSIFICADO 

35º  IVANIZE SALUSTIANO DE SOUZA BASILIO  - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 03/12/1981 CLASSIFICADO 
36º  ANTONIA ZULMIRA ALVES DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 26/12/1971 CLASSIFICADO 

37º  ALINE EVANGELISTA DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 1,0 1,0 6,0 13,0 - CLASSIFICADO 

38º  FRANCISCA DAS CHAGAS SOUZA SILVA DA SILVEIRA  - - - - 3,0 2,0 1,0 1,0 6,0 13,0 15/11/1968 CLASSIFICADO 

39º  FRANCISCA ZENEIDE VITOR DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 - 1,0 6,0 12,0 12/11/1971 CLASSIFICADO 

   40º  MARIA CLAUDONETE FERREIRA DA SILVA  - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 09/11/1986 CLASSIFICADO 

41º  JOELMO DE LIMA  - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 05/05/1990 CLASSIFICADO 



42º  ANTONIA PATRICIA FERNANDES DA SILVA LIMA  - - - - 3,0 2,0 1,0 - 6,0 12,0 - CLASSIFICADO 

43º  ROSA PRIMEIRA SUNAMITA BATISTA DO NASCIMENTO DA 
TRINDADE NETA  

- - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 03/05/1980 CLASSIFICADO 

44º  MARIA RITA DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 - 1,0 6,0 12,0 16/12/1980 CLASSIFICADO 

45º  DULCILENE DA SILVA MARCELINO BATISTA  - - - - 3,0 - 2,0 0,5 6,0 11,5 - CLASSIFICADO 

46º  ERCÍLIA MALAQUIAS DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 - - 6,0 11,0 01/12/1967 CLASSFICADO 

47º  SANDRA LUCIA DE SOUSA QUEIROZ  - - - - 3,0 2,0 - - 6,0 11,0 09/11/1971 CLASSIFICADO 
48º  ALDEÍSIA BATISTA DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 - - 6,0 11,0 09/07/1970 CLASSIFICADO 

49º  LARA MARCELA DA ROCHA COSTA PEIXOTO  - - - - 3,0 2,0 - - 6,0 11,0 24/07/1985 CLASSIFICADO 

50º  SANDRA MARIA DE MOURA NASCIMENTO - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 18/05/1980 CLASSIFICADO 

51º  CARLA SANDRA CALDAS DE SOUZA  - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 04/12/1966 CLASSIFICADO 

52º  ÉLICA SILVA DO LIVRAMENTO SANTOS  - - - - 3,0 2,0 - - 6,0 11,0 09/03/1984 CLASSIFICADO 

53º  MARIA DE FÁTIMA BESERRA DE BRITO  - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 13/07/1985 CLASSIFICADO 
54º  PAULO JUNIOR HIGINO  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 2,0 10,0 09/11/1988 CLASSIFICADO 

55º  KALIMAR KELY SÁ OLIVEIRA  - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 21/02/1984 CLASSIFICADO 

56º  JEAVANY BARBOSA DE OLIVEIRA  - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 19/02/1992 CLASSIFICADO 

57º  VERÔNICA CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA  - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 14/08/1963 CLASSIFICADO 

58º  TALITA DA SILVA ROCHA  - - - - - - 2,0 0,5 6,0 8,5 07/11/2000 CLASSIFICADO 

59º  GEORGE DAS NEVES VARELA  - - - - - - 2,0 - 6,0 8,0 - CLASSIFICADO 
60º  MIKAELE MULATINHO DE SOUSA  - - - - - - 1,0 0,5 6,0 7,5 27/09/1991 CLASSIFICADO 

61º  MARIA DE LURDES FERNANDES PEREIRA  - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 - 7,5 15/08/1980 CLASSIFICADO 

62º  SAIONARA BARBOSA DOS SANTOS  - - - - - - - 1,0 6,0 7,0 16/12/1971 CLASSIFICADO 

63º  MÁRCIA REJANE CARVALHO ANTUNES  - - - - - - - 1,0 6,0 7,0 16/10/1998 CLASSIFICADO 

64º  NATÁLIA OLEGÁRIO DE MELO PEIXOTO  - - - - - 2,0 2,0 1,0 2,0 7,0 27/11/1997 CLASSIFICADO 

65º  ALANY COSTA SILVA DOS SANTOS  - - - - 3,0 2,0 - - 1,5 6,5 26/04/1990 CLASSIFICADO 
66º  LEILA ADNA RODRIGUES MARTINS  - - - - - - - - 6,0 6,0 10/08/1970 CLASSIFICADO 

67º  MARIA CRISTIANE AGOSTINHO DOS SANTOS  - - - - - - - - 6,0 6,0 22/07/1994 CLASSIFICADO 

68º  PATRICIA DE SOUSA BESERRA - - - - - - - 2,0 0,5 3,0 5,5 25/11/1988 CLASSIFICADO 

69º  RICARDO DA SILVA MENDES LOPES  - - - - 3,0 - 2,0 0,5 - 5,5 21/04/1994 CLASSIFICADO 

70º  JACYRA GABRIELLE DE SOUSA MONTENEGRO SILVA  - - - - - 2,0 2,0 - 1,0 5,0 28/07/1983 CLASSIFICADO 

71º  MARIA SELMA DA CUNHA  - - - - - 2,0 2,0 1,0 - 5,0 28/06/1978 CLASSIFICADO 
72º  JULIA MARIA QUEIROZ DA SILVA  - - - - - 2,0 2,0 1,0 - 5,0 13/12/2000 CLASSIFICADO 

73º  ELVES ESTEVÃO DE SOUZA - - - - - - 2,0 - 2,0 4,0 - CLASSIFICADO 



74º  JOSE MARTINS TORRES NETO - - - - - 2,0 - - 2,0 4,0 16/03/1982    CLASSIFICADO 

75º  FABIANA FREIRE DA SILVA  - - - - 3,0 - - - - 3,0 20/01/1989    CLASSIFICADO 
76º  FRANCISCO ALBERTO LIMA DE MENDONÇA  - - - - - - 2,0 1,0 - 3,0 - CLASSIFICADO 

77º  CÍNTIA DAS NEVES FAGUNDES SANTOS  - - - - - 2,0 1,0 - - 3,0 12/09/2000 CLASSIFICADO 

78º  MARIA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA  - - - - - 2,0 1,0 - - 3,0 26/01/2001 CLASSIFICADO 

79º  MARIA DE FATIMA DO NASCIMENTO FERREIRA  - - - - - - 1,0 0,5 - 1,5 13/05/1993 CLASSIFICADO 
 

 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 002-PROFESSOR(A) POLIVALENTE - ( ANOS INICIAIS) PCD 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  CÍNTIA DAS NEVES FAGUNDES SANTOS  - - - - - 2,0 1,0 - - 3,0 12/09/2000 CLASSIFICADO 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 003-PROFESSOR(A) DE MATEMÁTICA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  KELLINE MARA CARVALHO DE ASSIS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 04/06/1977     CLASSIFICADO 

2º  DALVANI OLEGARIO SANTOS ARRUDA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22/04/1967     CLASSIFICADO 

3º  MARIA LUIZA DE OLIVEIRA ARAÚJO  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 07/07/1994   CLASSIFICADO 

4º  JUCICLEIDE DA SILVA LIMA  - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 - CLASSIFICADO 

5°  CINTIA FONSECA DE OLIVEIRA  - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 15/04/1991  CLASSIFICADO 

6°  SIDISLEY DE LIMA VIEIRA  - - - - 3,0 2,0 2,0 - 6,0 13,0 24/03/1999 CLASSIFICADO 

7°  RODRIGO FARIAS  - - - 3,0 3,0 - 2,0 1,0 - 9,0 06/03/1979 CLASSIFICADO 

8°  DANIEL FERREIRA DE ASSIS FREITAS  - - - - 3,0 - 1,0 - 3,0 7,0 03/11/1990 CLASSIFICADO 

9°  MARCOS CESAR SOARES RAMALHO  - - - - 3,0 - 1,0 0,5 2,0 6,5 03/09/1972 CLASSIFICADO 



 

10°  ANDRÉA FERREIRA SEABRA DE MELO  - - - - 3,0 - - 0,5 - 3,5 21/05/1981 CLASSIFICADO 

11°  ARISTOTELES ASSIS DE ARAÚJO  - - - - - - - - 2,0 2,0 14/04/1982 CLASSIFICADO 



 

  

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 004-PROFESSOR(A) DE CIÊNCIAS 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  ROSY DAYANNE FERNANDES NASCIMENTO - -   6,0 -  3,0 2,0 2,0  1,0 2,0 16,0 12/06/1995 CLASSIFICADO 

2º  ELAINE CRISTINA PINHEIRO DA SILVA COSTA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 12/06/1977 CLASSIFICADO 

3º  ANA MARAIZA DE MORAIS OLIVEIRA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 13/08/1987    CLASSIFICADO 

4º  ALENBERG AQUINO DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 29/05/1989 CLASSIFICADO 
5º  KAROLYNE GOMES QUEIROZ  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 30/01/1995 CLASSIFICADO 

6º  VANESSA YNGRID DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 21/11/1996 CLASSIFICADO 
7º  JAVAERTON DE SOUZA AQUINO  - -   6,0 - - - 1,0 0,5 6,0 13,5 08/05/1984 CLASSIFICADO 

8º  ADRYENNE GÓES DA COSTA - - - - 3,0 - 2,0 - 6,0 11,0 03/06/1993 CLASSIFICADO 
9º  CLARA CRISTINA BEZERRA DE LIMA  - - - - 3,0 2,0 - - 6,0 11,0 23/01/1995 CLASSIFICADO 

10º  DENISE LIBNA DE MENEZES ANDRADE  - - - - 3,0 - 1,0 0,5 6,0 10,5 03/10/1982 CLASSIFICADO 
11º  MAYCON DOUGLAS FREITAS FERREIRA  - - - - 3,0 - 2,0 1,0 3,0 9,0 20/02/1997 CLASSIFICADO 
12°  ELAINE DE OLIVEIRA GONZAGA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 - 8,0 07/07/1984 CLASSIFICADO 

13°  JOÃO MARCOS BARROS BEZERRA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 2,0 8,0 17/08/1993 CLASSIFICADO 

14°  ALZENIR DA SILVA LIMA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 - 8,0 02/09/1996 CLASSIFICADO 

15°  VALESKA CRYSLAINE MACHADO DE OLIVEIRA  - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 - 7,5 - CLASSIFICADO 
16°  IMGREDY JADNA NASCIMENTO PEREIRA  - - - - 3,0 - 1,0 1,0 2,0 7,0 25/08/1992 CLASSIFICADO 
17°  MANOEL NAZARENO DO NASCIMENTO VARELA  - - - - - - - - 6,0 6,0 07/03/1964 CLASSIFICADO 

18°  ELIENAI NAAMA LIMA DE SOUSA - - - - - - - - 6,0 6,0 - CLASSIFICADO 
19°  ERISON PAULO DOS SANTOS SILVA  - - - - 3,0 - 2,0 0,5 - 5,5 - CLASSIFICADO 

20°  EDINEIDE NMALAQUIAS DA SILVA  - - - - 3,0 - - - 2,0 5,0 28/09/1965 CLASSIFICADO 
21°  MARIA DA CONCEIÇÃO FIGUEIREDO GOMES  - - - - - - 2,0 0,5 2,0 4,5 - CLASSIFICADO 

22°  LUANA JOICE DA SILVA  - - - - 3,0 - - - 1,0 4,0 23/06/2000 CLASSIFICADO 

23°  JOSIVAN BONIFÁCIO ROCHA DE ALMEIDA  - - - - 3,0 - 1,0 - - 4,0 02/03/1995 CLASSIFICADO 
24°  KAIO ARAÚJO MIRANDA  - - - - 3,0 - - - - 3,0 13/02/1991 CLASSIFICADO 

25°  JESSICA PATRICIA BARBOSA DE OLIVEIRA  - - - - - - 2,0 0,5 - 2,5 - CLASSIFICADO 
26°  ANTONIA VANÍCIA DE QUEIROZ SILVA  - - - - - - - - 2,0 2,0 07/10/1991 CLASSIFICADO 

27°  EDSON PEDRO GOMES DA SILVA  - - - 
- - - - - - 0,0 

28/06/1997 DESCLASSIFICADO 
Conforme o item 
8.3 do edital -



 
 
 

 

001/2025 

28°  ALLANYS DOS SANTOS NASCIMENTO SILVA  - - - 

- - - - - - 0,0 

- DESCLASSIFICADO 
Conforme o item 
8.3 do edital -
001/2025 

29°  AMANDA GABRIELLA PEREIRA LOPES  - - - 

- - - - - - 0,0 

20/08/1997 DESCLASSIFICADO 
Conforme o item 
8.3 do edital -
001/2025 

30°  JAIRO LOPES DA SILVA FILHO - - - 

- - - - - - 0,0 

02/06/1993 DESCLASSIFICADO 
Conforme o item 
8.3 do edital -
001/2025 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 005-PROFESSOR(A) DE HISTÓRIA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º MARCELO CRISTENES MAIA DE ANDRADE  - - 6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 5,0 19,0 02/03/1983 CLASSIFICADO 

2º FRANCISCA JOSILOENI DA CUNHA SIQUEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 14/03/1991 CLASSIFICADO 

3º JOSÉ MARIA PELONHA GONÇALVES JUNIOR  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/05/1991 CLASSIFICADO 

4º MARIA JOSIMEIRE CARVALHO DA SILVA  - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 02/09/1980 CLASSIFICADO 

                5º LUAN VITOR PEREIRA DA SILVA  - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 14/02/1992 CLASSIFICADO 

6º TAÍS ALESSANDRA SILVA TOMAZ  - - - - 3,0 2,0 - - 6,0 11,0 29/11/1997 CLASSIFICADO 

7º JOELTON RAMOS DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 - 0,5 3,0 8,5 13/05/1994 CLASSIFICADO 

8º MARIANNE BARROS FERNANDES  - - - - 3,0 - 1,0 - 2,0 6,0 20/02/1999 CLASSIFICADO 

9º EDILEUZO FERREIRA DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 - - - 5,0 10/12/1987 CLASSIFICADO 

10º                                                                                                                                                                                                                                DEIVID CARLOS DA COSTA DE SOUZA  - - - - - 2,0 2,0 0,5 - 4,5 - CLASSIFICADO 

11º GABRIELA LIANDRA ANDRADE FORTUNATO  - - - - - - - - - 4,0 06/10/2001 CLASSIFICADO 



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 005-PROFESSOR(A) DE HISTÓRIA - PCD 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  MARIA JOSIMEIRE CARVALHO DA SILVA  - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 02/09/1980 CLASSIFICADO 

2º  DEIVID CARLOS DA COSTA DE SOUZA  - - - - - 2,0 2,0 0,5 - 4,5 - CLASSIFICADO 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 006-PROFESSOR(A) DE GEOGRAFIA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  MARÍLIA MABEL LOPES MORAIS  - -   6,0 - - - 2,0 0,5 6,0 14,5 01/10/1995   CLASSIFICADO 
2º  MARIA IZABEL DE MELO QUEIROZ  - - - -  3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 14/10/1975 CLASSIFICADO 
3º  EDIVÂNIA VENÂNCIO DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 11/03/1981   CLASSIFICADO 
4º  MAYARA BEZERRA DA LUZ  - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 26/12/1963 CLASSIFICADO 
5º  RIANA SÉFORA DANTAS DE MEDEIROS COSTA  - - - - 3,0 2,0 - - 6,0 11,0 05/09/1980 CLASSIFICADO 
6º  MAQUIMIEL DE SOUZA SILVA  - - - - 3,0 - 1,0 1,0 6,0 13,0 17/02/1989 CLASSIFICADO 
7º  JULIOCLÉCIO GOMES FERREIRA - - - - - 2,0 2,0 0,5 4,0 8,5 18/10/1988 CLASSIFICADO 
8º  MARIA EUNICE GONÇALVES DE SOUSA  - - - - 3,0 - - - 4,0 7,0 24/06/1976   CLASSIFICADO 
9º  IDAYSA FERNANDA ARAÚJO RIBEIRO DO NASCIMENTO - - - - - -  1,0 - 6,0 7,0 09/05/1993   CLASSIFICADO 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 007-PROFESSOR(A) DE LÍNGUA PORTUGUESA 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  FRANCISCA ELITÂNIA BEZERRA DE ARAÚJO RANGEL - -   6,0 -  3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 08/09/1985    CLASSIFICADO 

2º  MARIA JANKELINE FERREIRA - -   6,0 - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 19,5 05/08/1983 CLASSIFICADO 

3º  MARIA DA CONCEIÇÃO BARACHO - - - - 3,0 2,0  2,0 1,0 6,0 14,0 17/03/1980 CLASSIFICADO 

4º  FRANCISCO BRUNO DA SILVA DANTAS - - - - 3,0 2,0  2,0  1,0 4,0 14,0 25/06/1988 CLASSIFICADO 

5º  JUSTINIANO BARBOSA NETO - - - - 3,0 2,0  2,0 1,0 6,0 14,0 28/04/1989 CLASSIFICADO 

6º  MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS LEANDRO - - - - 3,0 2,0  2,0 2,0 6,0 14,0 22/12/1987 CLASSIFICADO 

7º  MARINA LINHARES DE MEDEIROS MELO - - - - 3,0 2,0  2,0 1,0 6,0 14,0 07/05/1992 CLASSIFICADO 

8º  RAÍSSA DOMINIQUE ANDRADE MARTINS - - - - 3,0 2,0  2,0 1,0 6,0 14,0 22/03/1989 CLASSIFICADO 

9º  FRANCISCO ANTONIO OLIVEIRA DE SOUSA - - - - 3,0 -  2,0 1,0 6,0 12,0 17/03/1975 CLASSIFICADO 
10º  GISEUDA BONIFÁCIO RAMOS - - - - 3,0 -  2,0 1,0 6,0 12,0 17/11/1977 CLASSIFICADO 

11º  FRANCISCA CRISTIANE SILVA DE CASTRO TIBÚRCIO - - - - 3,0 2,0  2,0  1,0 3,0     11,0 26/02/1986 CLASSIFICADO 

12º  SOLANGE NATANA DA SILVA - - - - 3,0 -  1,0 - 6,0 10,0 14/11/1989 CLASSIFICADO 

13º  DANIELLE SANTANA DA SILVA ARAÚJO - - - - 3,0 -  1,0 - 6,0 10,0 03/03/1990 CLASSIFICADO 

14º  FRANCISCA ALLANIELLE SOARES DANIEL - - - - 3,0 2,0  2,0 1,0 2,5 10,5 28/10/1987 CLASSIFICADO 

15°  MARIA DAMIANA DO NASCIMENTO RODRIGUES - - - - 3,0 -  2,0 1,0 4,0 10,0 24/01/1988    CLASSIFICADO 

16°  ADRIANO CÉSAR DANTAS FERREIRA  - - - - 3,0 2,0  2,0 1,0 - 8,0 27/08/1985    CLASSIFICADO 

17°  SANDRELY CARLA SILVA BEZERRA - - - - 3,0 - - - 4,0 7,0 07/01/1991    CLASSIFICADO 

18°  KALLYNE DA SILVA COUTINHO - - - - 3,0 -  2,0 0,5 - 5,5 28/03/1988    CLASSIFICADO 

19°  FRANCISCO CÂNDIDO DE OLIVEIRA FRANCO NETO - - - - - 2,0 - - 2,0 4,0 20/08/1991    CLASSIFICADO 

20°  SANDRA FELIPE BEZERRA - - - - - -  2,0 - - 2,0 13/06/1980    CLASSIFICADO 



 
 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 008-PROFESSOR(A) DE LÍNGUA INGLESA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  SERGIO LUIZ NASCIMENTO DE MELO  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 18/07/1995 CLASSIFICADO 

2º  DAMIÃO NUNES DA CRUZ - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 27/11/1957 CLASSIFICADO 

3º  MARIA BEATRIZ DEOLIVEIRA ARAUJO - - - - 3,0 - 1,0 1,0 6,0 11,0 21/06/1996 CLASSIFICADO 

4º  ROSANE XAVIER DE OLIVEIRA  - - - - 3,0 2,0 1,0 - 5,0 11,0   04/02/1976 CLASSIFICADO 

5º  LUÍS CARLOS DA SILVA ROCHA  - - - - 3,0 - 1,0 - 6,0 10,0   03/07/1984    CLASSIFICADO 

6º  NICOLE CHRISTIE QUEIROZ DO NASCIMENTO  - - - - 3,0 - - - 6,0 9,0 30/05/1991 CLASSIFICADO 
7°  EDUARDA ZAINNY DE MOURA GREGÓRIO - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 13/11/1998 CLASSIFICADO 

8°  ANA CRISTINA MIRANDA DA COSTA  - - - - - - 1,0 - 6,0 7,0 28/10/1994 CLASSIFICADO 

9°  JULIANA GLEISSA LEMOS DA ANUNCIAÇÃO SILVA  - - - - 3,0 - 2,0 0,5 - 5,5 15/03/1990 CLASSIFICADO 

10°  ALLAN PEDRO DE MEDEIROS LEMOS  - - - - 3,0 - - - 1,0 4,0 30/06/2001 CLASSIFICADO 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 09-PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º EMERSON FLAVIO CABRAL DE MEDEIROS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 21/08/1980 CLASSIFICADO 

2º MARCOS VINICIUS DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 11/10/1981 CLASSIFICADO 

3º MANOEL ALVES DA SILVA NETO  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 12/10/1983 CLASSIFICADO 

4° ROBERT FAGNER LIMA DOS SANTOS  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 25/10/1992 CLASSIFICADO 

5° FRANCIJÂNIO SOARES DE SOUZA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 05/09/1987 CLASSIFICADO 

6° ODILON MARTINS NETTO  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 04/11/1991 CLASSIFICADO 
7° LEVI MILLY SOARES DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 10/06/1996 CLASSIFICADO 

8° MAGDA GONÇALVES DA SILVA PEREIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 17/07/1980 CLASSIFICADO 

9° JAKELINE OLEGÁRIO DE MELO  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 5,0 13,0 02/03/1985 CLASSIFICADO 

10° TIÊGO GONÇALO DE BARROS  - - - - 3,0 2,0 1,0 1,0 6,0 13,0 28/11/1986 CLASSIFICADO 

11° MELQUESIMIEL DE SOUZA SILVA  - - - - 3,0 - 1,0 1,0 6,0 11,0 15/01/1990 CLASSIFICADO 

12° JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA  - - - - 3,0 2,0 - - 4,0 9,0 21/04/1962 CLASSIFICADO 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

13° CLAUDINEY MARTINS BEZERRA  - - - - - - - - - 6,0 17/06/1971 CLASSIFICADO 

14° MAURÍCIO CÉSAR COSTA GUIMARÃES  - - - - - - - - - 6,0 12/11/1988 CLASSIFICADO 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

                     CÓD 010-PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO ESPECIAL-INTERPRETE/TRADUTOR DE LIBRAS 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  - - -          

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 011-PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL-LIBRAS 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º PRISCILA DE GÓIS SILVA MIGUEL  - - - - 3,0 2,0 1,0 1,0 6,0 13,0 10/12/1987 CLASSIFICADO 

2º IONEIDE RODRIGUES DE SOUSA DA FONSECA  - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 10/06/1980 CLASSIFICADO 

3º PAULA VIEIRA DA SILVA LIMA  - - - - 3,0 - - - 6,0 9,0 25/07/1995 CLASSIFICADO 



ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 012-PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO ESPECIAL-PEDAGOGIA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º MARIA DOS NAVEGANTES DE MIRANDA - -   6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 01/07/1964 CLASSIFICADO 

2º ORDONÊS CORTÊS PEREIRA PINTO - -   6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 11/10/1960 CLASSIFICADO 
3º EDJANE MIRANDA DE QUEIROZ SILVA - -   6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 07/07/1976 CLASSIFICADO 

4° PAULO DE TARSO LIMA - -   6,0 - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 19,5 27/12/1980 CLASSIFICADO 

5° IVÂNIA LESSA BEZERRA - -     - 3,0 3,0 2,0 1,0 1,0 6,0 16,0 22/01/1977 CLASSIFICADO 

6° JOSELIA MARCOLINO DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 09/05/1974 CLASSIFICADO 

7° SANDRA MARIA LUCIANO DA SILVA DIAS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/01/1982 CLASSIFICADO 

8° ALDIVÂNIA AUDIROFTAN NUNES DOS SANTOS 
CÂMARA 

- - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 27/02/1973 CLASSIFICADO 

9° ANA LÚCIA LINO DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 10/11/1976 CLASSIFICADO 

10° JANILZA DE MELO FIRMINO OLIVEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 16/06/1980 CLASSIFICADO 

11° JANE CLEIDE SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 11/02/1967 CLASSIFICADO 

12° FLORINDA SHIERLEY SILVA DO NASCIMENTO  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/11/1978 CLASSIFICADO 

13° CLESIA DE LIMA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/11/1986 CLASSIFICADO 

14° THÂMARA KELLY DA SILVA PEREIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 14/12/1980 CLASSIFICADO 

15° IDAYANE CARLA DE SOUZA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/06/1985 CLASSIFICADO 

16° MARIA ILZA GREGORIO  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 25/04/1984 CLASSIFICADO 
17° MARIA IRANI GREGORIO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 13/06/1975 CLASSIFICADO 

18° MARIA GORETTI SILVA DE SANTANA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 06/07/1965 CLASSIFICADO 

19° MARIA DO SOCORRO LIMA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 21/11/1973 CLASSIFICADO 

20° MARIA RITA REIS NASCIMENTO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 30/12/1961 CLASSIFICADO 

21° LUANA GARCIA DE MIRANDA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 10/01/1989 CLASSIFICADO 

22º SILVIA SILVA SIQUEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 30/11/1988 CLASSIFICADO 
23° GEILLANY AURINA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 09/04/1987 CLASSIFICADO 

24° IZAURA PASSOS DE OLIVEIRA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 30/06/1972 CLASSIFICADO 

25° JOSIANE GUIMARÃES DOS ANJOS  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/11/1987 CLASSIFICADO 

26° JANIELLE INGRIDS DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 23/05/1989 CLASSIFICADO 

27° MARIA DE FÁTIMA DE MELO FERREIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 - CLASSIFICADO 

28°   ALCIONE SOUZA DOS SANTOS ALMEIDA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 04/09/1984 CLASSIFICADO 
29°   PATRICIA MARIA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 20/02/1990 CLASSIFICADO 



30° JANELENE RITA TEIXEIRA DE MELO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0   24/12/1967 CLASSIFICADO 

31° RAILSON JOELITON SOUZA SANTOS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0   08/04/1993 CLASSIFICADO 
32° TAISE MEIRE BEZERRA LIRA DE AQUINO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0   04/06/1988 CLASSIFICADO 

33° ERICA VITÓRIA TEIXEIRA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 23/08/1986 CLASSIFICADO 

34° NIALI VERÔNICA BARBALHO DE BRITO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 19/11/1986 CLASSIFICADO 

35° SYBELLE DE LIMA EVANGELISTA PAIVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 02/06/1978 CLASSIFICADO 

36° JANICLEIDE DOS SANTOS PEREIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 19/01/1986 CLASSIFICADO 

37° JAQUELINE TERTULIANA DA SILVA MIRANDA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28/08/1985 CLASSIFICADO 
38° MARIA JOSÉ RIBEIRO CARAPUÇA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/03/1982 CLASSIFICADO 

39° VÂNIA LIDIANE BARBOSA DOS SANTOS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 - CLASSIFICADO 

40° FRANCISCA IVANEIDE DA CUNHA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 - CLASSIFICADO 

41° YARA ALVES DAMIÃO DE LIMA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 - CLASSIFICADO 

42° NEYLA VENIANE BARBALHO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/06/1979 CLASSIFICADO 

43° MARIA DAMIANA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 30/09/1985 CLASSIFICADO 
44° MARIA ELIENE FELIX JULIÃO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 06/04/1977 CLASSIFICADO 

45° JULIANA CRISTINA PAULISTA DA SILVA SOUZA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 03/09/1986 CLASSIFICADO 

46° LUCIMARY SILVA DE SOUSA SANTOS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 31/07/1975 CLASSIFICADO 

47° DANIELE DO NASCIMENTO LUNA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 13/04/1986 CLASSIFICADO 

48° RAFAELLA DE QUEIROZ BARBOSA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 20/09/1989 CLASSIFICADO 

49° ALICE DAYSE DA SILVA NASCIMENTO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/05/1985 CLASSIFICADO 
50° IZA CRISTINA SILVA DE MEDEIROS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 29/01/1979 CLASSIFICADO 

51° KELLY SAYONARA DE SOUZA TEIXEIRA CRUZ - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 25/01/1996 CLASSIFICADO 

52° ELIZABETE MARIA LEMOS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 24/01/1975 CLASSIFICADO 

53° ALEXANDRA LEMOS PADRE - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 04/02/1980 CLASSIFICADO 

54° MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA DA CUNHA ROCHA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 - CLASSIFICADO 

55° MARIA DO CÉU DA CUNHA MELO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 - CLASSIFICADO 

56° JUSSARA MARIA LOPES DO NASCIMENTO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28/08/1965 CLASSIFICADO 

57° LAYSE ROSE DE MELO FONSÊCA ARAÚJO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 03/07/1988 CLASSIFICADO 

58° CLÉZIA ARAÚJO DE OLIVEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/06/1971 CLASSIFICADO 

59° GERUSA BATISTA DA COSTA OLIVEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 27/05/1981 CLASSIFICADO 

60° FRANCISCO ANTÔNIO VIEIRA DE ARAÚJO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 09/05/1985 CLASSIFICADO 

61° ADRIANA SANTOS DO VALE - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 28/04/1983 CLASSIFICADO 
62° ÂNGELA SUELY FÉLIX GALDINO - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 15/04/1973 CLASSIFICADO 



63° LEYDIANE DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 24/04/1984 CLASSIFICADO 

64° EDILZA ALVES SILVA DE ANDRADE - - - - 3,0 2,0 2,0 0,0 6,0 13,0 15/06/1966 CLASSIFICADO 
65° DEUSIMAR NASCIMENTO PEREIRA VIEIRA - - - - 3,0 2,0 1,0 1,0 6,0 13,0 - CLASSIFICADO 

66° DENIZE MIRANDA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 1,0 1,0 6,0 13,0 28/10/1986 CLASSIFICADO 

67° MIKARLA DE SOUZA SILVA DO VALE - - - - 3,0 2,0 2,0 0,0 6,0 13,0 02/11/1983 CLASSIFICADO 

68° FLAVIANE REGINA MIGUEL ARAÚJO - - - - 3,0 2,0 1,0 1,0 6,0 13,0 14/02/1995 CLASSIFICADO 

69° FRANCISCA ANGELA DOS SANTOS SOUSA - - - - 3,0 2,0 1,0 1,0 6,0 13,0 09/03/1984 CLASSIFICADO 

70° MARIA THAISA DE LIMA - - - - 3,0 2,0 2,0 0,0 6,0 13,0 11/02/1999 CLASSIFICADO 
71° MARIA ISABEL RODRIGUES BARROS - - - - 3,0 2,0 2,0 0,0 6,0 13,0 23/01/1982 CLASSIFICADO 

72° ELIZETE DA SILVA RODRIGUES - - - - 3,0 2,0 2,0 0,0 6,0 13,0 10/10/1984 CLASSIFICADO 

73° ELIANE CRISTINA RODRIGUES DE SOUZA MENDES - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 5,0 13,0 03/11/1976 CLASSIFICADO 
74° RUBIANA COUTINHO DE SOUZA - - - - 3,0 2,0 1,0 1,0 6,0 13,0 20/08/1982 CLASSIFICADO 
75° DINORÁ DA SILVA - - - - 3,0 2,0 1,0 1,0 6,0 13,0 - CLASSIFICADO 
76° LUCYCLEIDE MELO DOS SANTOS SOUSA - - - - 3,0 2,0 2,0 2,0 4,0 13,0 02/02/1989 CLASSIFICADO 

77° ARTANUSIA SOUZA DA CRUZ NASCIMENTO - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 5,0 12,5 18/04/1985 CLASSIFICADO 

78° ADRIANE PEREIRA DE LEMOS TAVARES - - - - 3,0 2,0 1,0 0,0 6,0 12,0 02/10/1989 CLASSIFICADO 

79° ANA CLAÚDIA DA SILVA - - - - 3,0 0,0 2,O 1,0 6,0 12,0 07/07/1988 CLASSIFICADO 

79° KATIA MIRIAM PEIXOTO - - - - 3,0 0,0 2,0 1,0 6,0 12,0 21/02/1974 CLASSIFICADO 

80° ROSEANE CRISTINA GAMA OLIVEIRA DE SOUZA - - - - 3,0 0,0 2,0 1,0 6,0 12,0 01/04/1976 CLASSIFICADO 

81° CRISTIANA MONTEIRO DE ARAUJO - - - - 3,0 2,0 0,0 1,0 6,0 12,0 05/01/1991 CLASSIFICADO 

82° JOSIANA DA CUNHA BARACHO DE PAIVA - - - - 3,0 0,0 2,0 1,0 6,0 12,0 11/10/1982 CLASSIFICADO 

83° ALEXSANDRA NEVES BEZERRA SILVA - - - - 3,0 0,0 2,0 1,0 6,0 12,0 18/12/1981 CLASSIFICADO 

84° MARIA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 4,0 12,00 16/01/1980 CLASSIFICADO 

85° DIANDRA DE OLIVEIRA SANTANA - - - - 3,0 2,0 0,0 1,0 6,0 12,0 - CLASSIFICADO 

86° MARIA EUDÉCIA RODRIGUES MEDEIROS SILVA - - - - 3,0 2,0 0,0 1,0 6,0 12,0 21/07/1969 CLASSIFICADO 

87° EDIVÂNIA PEREIRA ANDRADE BATISTA - - - - 3,0 0,0 2,0 1,0 6,0 12,0 10/05/1985 CLASSIFICADO 

88° FRANCISMARA MENDONÇA DA SILVA LEONEZ - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 4,0 12,0 - CLASSIFICADO 

89° CAMILA LICIANNY DA TRINDADE ABREU - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 4,0 12,0 - CLASSIFICADO 

90° LIANE BATISTA DE AQUINO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 4,0 12,0 22/10/1983 CLASSIFICADO 

91° MARIA LÚCIA DA SILVA - - - - 3,0 0,0 2,0 0,5 6,0 11,5 27/03/1978 CLASSIFICADO 

92° JARCELEMI EVANGELISTA DA COSTA - - - - 3,0 0,0 2,0 0,5 6,0 11,5 20/03/1983   CLASSIFICADO 

93° REJANE LÚCIA ARAÚJO DE OLIVEIRA - - - - 3,0 2,0 0,0 0,0 6,0 11,0 06/12/1967   CLASSIFICADO 

94° EULÁLIA MARIA BARBOSA NETA - - - - 3,0 2,0 0,0 0,0 6,0 11,0 13/09/1975   CLASSIFICADO 



95° MARIA DA CONCEIÇÃO DE FARIAS MARTINS 
NUNES 

- - - - 3,0 2,0 0,0 0,0 6,0 11,0 10/11/1974 CLASSIFICADO 

96° JOSIMÁRIA DO NASCIMENTO SILVA - - - - 3,0 2,0 0,0 0,0 6,0 11,0 09/06/1979 CLASSIFICADO 

97° JULIANA DA CUNHA GUIMARÃES - - - - 3,0 2,0 0,0 0,0 6,0 11,0 23/11/1983 CLASSIFICADO 

98° MARGARETE FREITAS BATISTA - - - - 3,0 2,0 0,0 0,0 6,0 11,0 26/10/1974 CLASSIFICADO 

99° MAICON DOUGLAS BARBOSA CÃNDIDO - - - - 0,0 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 30/01/1993 CLASSIFICADO 

100° MARIA DE FÁTIMA DE MELO LUCAS DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 3,0 11,0 12/05/1978 CLASSIFICADO 

101° JANE DE BRITO SANTOS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 2,0 10,0 - CLASSIFICADO 

102° SIMONE DE MACÊDO FONSÊCA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 2,0 10,0 01/02/1982 CLASSIFICADO 

103° MARIA DEUSA DA SILVA BARACHO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 2,0 10,0 28/05/1975 CLASSIFICADO 

104° FRANCIELE MERILLY SOUZA DE ANDRADE LOPES - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 2,0 10,0 15/07/1990 CLASSIFICADO 

105° DANNY ERIKA DE SIQUEIRA RUFINO BRITO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 2,0 10,0 08/06/1987 CLASSIFICADO 

106° CLESIANE DE ARAÚJO SILVA ALVES - - - - 3,0 0,0 2,0 1,0 4,0 10,0 31/07/1975 CLASSIFICADO 

    107°   VILMA REJANE DA SILVA PEREIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 2,0 10,0 24/04/1982 CLASSIFICADO 

108° ANTONIA LUCIA DA SILVA FERREIRA - - - - 3,0 0,0 2,0 1,0 4,0 10,0 16/04/1976 CLASSIFICADO 

109° MARGARIDA MARIA BARBOSA BEZERRA - - - - 3,0 0,0 0,0 0,0 6,0 9,0 30/06/1970 CLASSIFICADO 

110° GELMAR DE MATOS RODRIGUES - - - - 3,0 0,0 0,0 0,0 6,0 9,0 28/02/1974 CLASSIFICADO 

111° ANA SILVINA SILVA DE SOUZA PERES - - - - 0,0 0,0 2,0 1,0 6,0 9,0 25/03/1969 CLASSIFICADO 

112° ALANA CRISTINA BARRETO FERREIRA - - - - 0,0 0,0 2,0 1,0 6,0 9,0 03/01/1988 CLASSIFICADO 

113° FÁTIMA RODRIGUES DE MATOS - - - - 3,0 0,0 0,0 0,0 6,0 9,0 12/05/1971 CLASSIFICADO 

114° WARLA PATRÍCIA DOS SANTOS     3,0 2,0 0,0 0,0 4,0 9,0 - CLASSIFICADO 

115° MARILIA DA SILVA BEZERRA     0,0 3,0 0,0 2,0 1,0 9,0 28/08/1999 CLASSIFICADO 

116° ADRIANO BARACHO DE OLIVEIRA     3,0 2,0 2,0 0,0 2,0 9,0 09/12/1985 CLASSIFICADO 

117° ALLAYNE SILVA CARNEIRO     3,0 2,0 1,0 0,5 2,0 8,5 17/06/1999 CLASSIFICADO 

118° MICARLA GOMES DE QUEIROZ CASSIMIRO     3,0 2,0 2,0 1,0 0,0 8,0 - CLASSIFICADO 

119° WILLIANA FERNANDES TINOCO     3,0 2,0 2,0 1,0 0,0 8,0 11/12/1985 CLASSIFICADO 

120° JOSENAIDE ISABEL DOS SANTOS SILVA     3,0 2,0 2,0 1,0 0,0 8,0 15/07/1993 CLASSIFICADO 

121° MARIA JOSÉ DA SILVA     3,0 2,0 2,0 1,0 0,0 8,0 12/01/1987 CLASSIFICADO 

122° MARIA DE LOURDES DE ARAUJO SILVA     3,0 2,0 2,0 1,0 0,0 8,0 17/05/1978 CLASSIFICADO 

123° WALDELINA ARAUJO DE MORAIS     3,0 2,0 2,0 1,0 0,0 8,0 01/07/1983 CLASSIFICADO 

124° MARIA JOSÉ FERREIRA DO NASCIMENTO     3,0 2,0 2,0 1,0 0,0 8,0 17/07/1981 CLASSIFICADO 

125° JOSÉ MENDES DO NASCIMENTO     3,0 2,0 2,0 0,0 0,0 7,0 27/01/1972 CLASSIFICADO 

126° MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVERA SOUZA     3,0 2,0 1,0 0,0 1,0 7,0 11/07/1982 CLASSIFICADO 



 
 
 

127° JANÍSIA DE MEDEIROS VIANA     3,0 2,0 1,0 1,0 0,0 7,0 12/05/1996 CLASSIFICADO 

128° EDNA CLEIVA ALVES DOS SANTOS      3,0 2,0 2,0 1,0 1,0 7,0 20/05/1981 CLASSIFICADO 

129° MÕNICA DE LIMA ARAÚJO     3,0 - 1,0 0,5 2,0 6,5 29/01/1989 CLASSIFICADO 

130° FRANCISCA RAFAELA TEIXEIRA LIMA     0,0 0,0 2,0 1,0 3,0 6,0 07/12/1995 CLASSIFICADO 

131° LENILZA QUEIRAZ DO NASCIMENTO     3,0 0,0 2,0 1,0 0,0 6,0 - CLASSIFICADO 

132° KELIANE EUZÉBIO DA SILVA MELO     3,0 0,0 2,0 1,0 0,0 6,0 - CLASSIFICADO 

133° LIDIVÂNIA SOUZA DA COSTA     0,0 0,0 2,0 1,0 3,0 6,0 12/08/1978 CLASSIFICADO 

134° ALDACI MOURA DOS SANTOS CUNHA     3,0 0,0 2,0 1,0 0,0 6,0 23/11/1974 CLASSIFICADO 

135° ELOÍSA SILVA CARDOSO     3,0 0,0 2,0 0,5 0,0 5,5 08/01/1997 CLASSIFICADO 

136° JULIANA GALDINO DOS SANTOS     3,0 2,0 0,0 0,0 0,O 5,0 04/05/1977 CLASSIFICADO 

137° RUSIMAR FERNANDES DA SILVA     3,0 2,0 0,0 0,0 0,0 5,0 04/07/1976 CLASSIFICADO 

138° MARIA MIRALICE DE MELO FERNANDES     3,0 2,0 0,0 0,0 0,0 5,0 30/01/1981 CLASSIFICADO 

139° IVANOSKA DAS CHAGAS SILVA     3,0 0,0 0,0 0,0 1,0 4,0 22//01/1968 CLASSIFICADO 

140° AILZA SALUSTIANA TARGINO     3,0 0,0 1,0 0,0 0,0 4,0 14/10/1985 CLASSIFICADO 

141° JOSENICE RAFAEL RODRIGUES GOMES     3,0 0,0 0,0 0,0 1,0 4,0 07/04/1983 CLASSIFICADO 

142° MARIANNA DA COSTA SOARES OLIVEIRA     3,0 0,0 1,0 0,0 0,0 4,0 24/01/1992 CLASSIFICADO 

143° ANA CECÍLIA PINHEIRO BORJA     0,0 0,O 1,0 0,0 2,0 3,0 30/12/1990 CLASSIFICADO 

144° JACILENE DO NASCIMETO OLIVEIRA     3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 20/12/1980 CLASSIFICADO 

145° LIGIA CELLY SOARES OLEGARIO     0,0 0,0 2,0 0,0 1,0 3,0 05/02/1998 CLASSIFICADO 

146° MONIQUE COSTA DA SILVA     0,0 0,0 2,0 0,5 0,0 2,5 04/09/2986 CLASSIFICADO 

147° HELOISIS DE SOUZA PAULO     0,0 0,0 2,0 0,5 0,0 2,5 04/06/1994 CLASSIFICADO 

148° JACLENICLIS NILO DA SILVA QUEIROZ     0,O 0,0 2,0 0,0 0,0 2,0 21/02/1985 CLASSIFICADO 

149° JAQUELINE DE OLIVEIRA PAULINO     0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 2,0 02/05/1982 CLASSIFICADO 

150° DEYNA MARTINS DA FONSÊCA GUIMARÃES     0,0 1,0 0,0 0,0 1,0 2,0 16/06/1980 CLASSIFICADO 

151° VITÓRIA DA SILVA OLIVEIRA GARCIA     0,0 0,0 0,0 1,0 0,5 1,5 19/08/1998 CLASSIFICADO 

152° SYLANARA HENGRIDALLY DA SILVA MARINHO     0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0 03/05/1987 CLASSIFICADO 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 012-PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO ESPECIAL- PEDAGOGIA – PCD 

                            CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  FRANCISCA IVANEIDE DA CUNHA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 - CLASSIFICADO 

2°  LUCIMARY SILVA DE SOUSA SANTOS     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 31/07/1975 CLASSIFICADO 

3°  LEYDIANE DA SILVA        3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 24/04/1984 CLASSIFICADO 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 013-PROFESSOR(A) DE ARTE 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º TIAGO SANTANA DE SOUZA  - - 6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 18/03/1990 CLASSIFICADO 

2º MARTA REGINA MARTINS DE SENA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 26/01/1964 CLASSIFICADO 
3° SABRINA DANIELLE DA SILVA SOARES  - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 26/03/1987 CLASSIFICADO 

4º MAX KENNEDY COSTA SOUZA  - - - - 3,0 2,0 - - 6,0 11,0 12/10/1990 CLASSIFICADO 

5º MARCELO LOPES MAIA  - - - - 3,0 - - - 6,0 9,0 19/12/1979 CLASSIFICADO 

6° EDGILSON DA SILVA MORAIS  - - - - 3,0 2,0 2,0 - - 7,0 - CLASSIFICADO 



 

 
 
 

 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 014-PROFESSOR(A) DE ENSINO RELIGIOSO 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º ALDERI FERNANDES DA SILVA JUNIOR  - - - - 3,0 2,0  2,0 1,0 - 8,0 27/08/1985 CLASSIFICADO 

2º FRANCISCO DAS CHAGAS BESERRA DE 
ALBUQUERQUE JUNIOR  

- - - - - 2,0 2,0 1,0 - 5,0 26/03/1987 CLASSIFICADO 

ÁREA II– VÁRZEA CERCADA/ASSENTAMENTO SEBASTIÃO ANDRADE 

CÓD 001-PROFESSOR DE PROFESSOR(A) POLIVALENTE (EDUCAÇÃO INFANTIL) 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  EDNA MARIA SILVA DA COSTA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 20/12/1980 CLASSIFICADO 

2°  AURINEIDE DA SILVA PIMENTEL  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 17/01/1988 CLASSIFICADO 

3º  FRANCISCA CRISTIANA DE PAULA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/05/1982 CLASSIFICADO 

4°  IONARA RODRIGUES DOS SANTOS - - - - - 2,0 2,0 1,0 - 5,0 22/03/1979 CLASSIFICADO 



 
 

 
 
 
 

 
        ÁREA II– VÁRZEA CERCADA/ASSENTAMENTO SEBASTIAO ANDRADE 

CÓD 002- PROFESSOR(A) POLIVALENTE - ( ANOS INICIAIS) 
CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  JHEFERSSON ALEXANDRE DA SILVA VALE  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 10/09/1989 CLASSFICADO 

2°  LUCIA DE FATIMA SILVA DA COSTA  - - - -  3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 02/07/1974 CLASSIFICADO 

3°  ROSÂNGELA TAVARES DA SILVA OLIVEIRA  - - - -    3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 19/12/1979 CLASSIFICADO 

4º  JOSENEIDE PEREIRA DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 - - 6,0 11,0 - CLASSIFICADO 

5º  MARA ISABEL FERREIRA DA SILVA  - - - - 3,0 - 1,0 1,0 5,0 10,0 02/07/1994 CLASSIFICADO 
6°  EDNA SILVA SOUZA DO NASCIMENTO  - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 2,0 9,5 23/03/1974 CLASSIFICADO 

7°  MARIA DA CONCEIÇÃO BARROS FORTUNATO  - - - - - - - - 6,0 6,0 09/12/1973 CLASSIFICADO 

ÁREA II– VÁRZEA CERCADA/ASSENTAMENTO SEBASTIAO ANDRADE 

CÓD 011-PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO ESPECIAL-INTERPRETE/TRADUTOR DE LIBRAS 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º              

2º              

ÁREA II– VÁRZEA CERCADA/ASSENTAMENTO SEBASTIAO ANDRADE 

CÓD 012-PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO ESPECIAL- PEDAGOGIA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º              

2º              



 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

ÁREA II– VÁRZEA CERCADA/ASSENTAMENTO SEBASTIAO ANDRADE 

CÓD 013-PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO ESPECIAL- LIBRAS 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º              

2º              


